АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2014                                    г.Моршанск                                            №1691
О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля в Моршанском районе Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации района от 10.12.2013 № 1349

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, Федеральным законом от 05.05.2014 № 125-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Тамбовской области от 12.11.2014 № 452-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об организации, осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора», администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля в Моршанском районе Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации района от 10.12.2013 № 1349 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3. после слов «-Постановлением администрации Тамбовской области от 20.08.2012 № 1019 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления в Тамбовской области» добавить слова «-Законом Тамбовской области от 01.03.2013 № 246-З «Об организации, осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора».

1.2. Пункт 1.7. Раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: «В случаях выявления административных правонарушений, предусмотренных частью 1 статьи 19.4, частью 1 статьи 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении муниципального контроля протоколы об административных правонарушениях вправе составлять должностные лица, предусмотренные Законом Тамбовской области от 12.11.2014 № 452-З «О внесении изменений в Закон Тамбовской области «Об организации, осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом регионального государственного жилищного надзора».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации района (Михайлина) разместить настоящее постановление на сайте администрации района в сети «Интернет» и опубликовать в сетевом издании «ТОП68 Тамбовский областной портал» расположенное в сети Интернет (www. Top 68. ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

района                                                                                     П.М.Фетискин

А.Е.Попов

2-15-15